Решение диссертационного совета Д 212.288.07 на базе Уфимского государственного авиационного технического университета

(зафиксировано в протоколе № 24 от « 14 » октября 2016 г.)

Число членов диссертационного совета: 22.

Присутствовало: 17.

Повестка дня: Принятие к защите диссертационной работы Сенцовой А.Ю. «Модели и метод экспертного аудита информационной безопасности в системе облачных вычислений» на соискание ученой степени кандидата технических наук.

Слушали:

Выступление председателя диссертационного совета, д.т.н., профессора Султанова А. Х. о результатах предварительного рассмотрения работы.

Постановили:

- 1. Тема и содержание диссертации Сенцовой А.Ю. соответствуют специальности 05.13.19 Методы и системы защиты информации, информационная безопасность и профилю диссертационного совета Д 212.288.07.
- 2. Полнота изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, достаточная.
- 3. Требования к публикации основных научных результатов диссертации выполнены.
- 4. Требования к использованию заимствованных материалов или отдельных результатов, принадлежащих другим авторам, соблюдены.
 - 5. Принять диссертационную работу Сенцовой А.Ю. к защите.
 - 6. Защиту назначить на 20 декабря 2016 г. в 10^{00} .
 - 7. Утвердить:
 - официальных оппонентов:
 - *а)* доктора физико-математических наук, профессора Белима Сергея Викторовича, заведующего кафедрой информационной безопасности Омского государственного университета им. Ф.М. Достоевского;
 - δ) кандидата технических наук, доцента Абрамова Евгения Сергеевича, заведующего кафедрой безопасности информационных технологий Южного федерального университета.
- ведущую организацию: федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный университет»., г. Оренбург.
 - список рассылки автореферата диссертации.
- 8. Разрешить опубликование автореферата диссертации Сенцовой А.Ю. на правах рукописи.
- 9. Комиссии диссертационного совета подготовить проект заключения по диссертации.
- 10. Ученому секретарю совета разместить текст объявления о защите на официальном сайте ВАК при Минобрнауки РФ.

Председатель диссертационного совета, д.т.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета, д.т.н., доцент А. С. А. X. Султанов

И. Л. Виноградова